
 

 
СОВЕТ 

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ 

от  14 ноября  2014 года №  49  

О мероприятиях по организации рассмотрения 

проекта решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2015год»  

         

            Во исполнение решения Совета Преображенского муниципального 

образования от 23 декабря  2010 года  № 81  «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Преображенского  муниципального  образования  

Пугачевского муниципального района  Саратовской области.» , 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Преображенского муниципального образования, Совет Преображенского 

муниципального образования  РЕШИЛ: 

         1.Принять проект решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2015 год» к рассмотрению согласно 

приложению 1. 

2.Создать согласительную комиссию в составе согласно приложению 2. 

3.Утвердить комиссии Совета Преображенского муниципального 

образования, ответственные за рассмотрение отдельных разделов и 

подразделов проекта решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2015 год» и других  документов и 

материалов, представленных одновременно с указанным решением  согласно 

приложению 3. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования(обнародования) 

Глава Преображенского  

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района                                Л.Н.Старикова 
              

 

 

 



Приложение 1 к  решению 

Совета Преображенского 

муниципального 

образования  Пугачевского 

муниципального  района 

от  14.11. 2014 года  №  49 

 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                      

РЕШЕНИЕ 

 

от___________2014 года №____ 

 

 

 

О проекте  бюджета Преображенского  

муниципального образования  

на  2015 год. 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2015 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 4 799,0тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 4 799,0тыс. рублей; 

2.  Утвердить поступление доходов в бюджет Преображенского 

муниципального образования  на 2015 год согласно приложению 1.  

3. Утвердить на 2015 год:  

перечень главных администраторов доходов бюджета 

Преображенского  муниципального образования  согласно приложению 2;  

перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования согласно приложению 3. 

4. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2015 год: 

 ведомственную структуру расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования согласно приложению 4;  

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования, согласно приложению 5; 

5. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Преображенского муниципального образования  на 2015 год в сумме 600,0 

тыс. рублей. 



6. Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга 

Преображенского муниципального образования по состоянию на 1 января 

2015 года в  сумме  600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Преображенского муниципального образования в 

размере 0,0 тыс. рублей. 

        7. Администрация Преображенского муниципального образования 

обеспечивает направление в 2015 году остатков средств бюджета 

Преображенского муниципального образования, находящихся по состоянию 

на 1 января 2014 года на счете бюджета Преображенского муниципального 

образования, на покрытие временных кассовых разрывов.                        

       8. Разрешить главным распорядителям и получателям бюджета 

Преображенского муниципального образования производить оплату  

кредиторской задолженности за оказанные услуги в пределах сметы по 

расходам  на 2015 год. 

     9. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовым вопросам, экономике и использованию 

муниципальной собственности, местным налогам и сборам  (председатель – 

Трофимов В.А.). 

    10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в печатном средстве массовой информации  

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области «Информационный сборник» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                              Л.Н. Старикова 

 

  



 
 

Наименование дохода Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ, НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 2595,5 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 111,4 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 111,4 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 
000 1 03 00000 00 0000 000 1414,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 01 0000 110 1414,4 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 256,8 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 256,8 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 230,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 170,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1060,0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 20,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 20,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 9,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества ГУПов и МУПов, в 

том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 9,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 0000 00 0000 000 553,9 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 430 553,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 203,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 151 1 203,5 

Дотации бюджетам субъектов Российской 000 2 02 01001 10 0000 151 1 042,5 

    

 

Приложение 1   

    

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

   

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

    муниципального образования на 2015 год" 

     

  

Поступление доходов в бюджет Преображенского  

муниципального образования на 2015 год 

 

 

  



Федерации и муниципальных образований 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из областного 

фонда финансовой поддержки поселений 

000 2 02 01001 10 0001 151 94,4 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из районного 

фонда финансовой поддержки поселений 

000 2 02 01001 10 0002 151 948,1 

Субвенции бюджетам поселений 000 2 02 03000 10 0000 151 161,0 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

госполномочий по первичному воинскому учету, на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 161,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   4 799,6 

  



 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

 Преображенского  муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2015 год 

 
 

Код 

адми 

нистр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

066 Администрация Преображенского муниципального образования                                

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

066 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

066 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

066 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений 

066 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

066 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

 

066 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

                                                                         Приложение 2   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

 

муниципального образования на 2015 год" 
 

  



 

066 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

066 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

066 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

066 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации1 

066 2 19 05000 10 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  

межбюджетных   трансфертов,   имеющих    целевое                                  

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

 
 

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем 

подстатьям данной статьи и по всем подвидам данного вида доходов.  



 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

на 2015 год 
 
Код 

гла

вы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

 

Наименование 

066 Администрация  Преображенского  муниципального образования 

 Пугачевского муниципального района Саратовской области 

066 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации 

066 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

066 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

066 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

066 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

066 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений  

066 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 
из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации 

066 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте 

Российской Федерации 

066 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения  

066 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений 

 

 

                                                                                   

 

                                                                                 

 

 

 

 

Приложение 3   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

 

муниципального образования на 2015 год" 
 

  



 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2014 год 
 

                                                                                                                тыс. рублей 
       

Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2  3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования  
066     4799,0 

Общегосударственные вопросы 
066 

01    2190,0 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

066 
01 02   

367,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
01 02 7100000  

367,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 
01 02 7130000  

367,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

066 
01 02 7130200  

367,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 
01 02 7130200 100 

367,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 
01 02 7130200 120 367,0 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

066 
01 04   1801,6 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
01 04 7100000  1801,6 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 
01 04 7130000  1801,6 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

066 
01 04 7130220  1798,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 
01 04 7130220 100 1331,7 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 
01 04 7130220 120 1331,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
01 04 7130220 200 466,3 

Приложение 4   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

 

муниципального образования на 2015 год" 
 

  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
01 04 7130220 240 466,3 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

066 
01 04 7130610  3,6 

Иные межбюджетные ассигнования 
066 

01 04 7130610 800 3,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
066 

01 04 7130610 850 3,6 

Резервные фонды 
066 

01 11   
20,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
01 11 7140000  

20,0 

Средства резервных фондов 
066 

01 11 7141070  
20,0 

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 11 7141070 800 
20,0 

Резервные средства 
066 

01 11 7141070 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 
066 

01 13   
1,4 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
01 13 7140000  

1,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

066 
01 13 7141080  

1,4 

Иные межбюджетные ассигнования 
066 

01 13 7141080 800 
1,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
066 

01 13 7141080 850 1,4 

Национальная оборона 
066 

02    161,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

066 
02 03   161,0 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 

066 

02 03 7705000  161,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

066 
02 03 7705118  161,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 
02 

 

03 

 

7705118 100 146,0 

Фонд оплаты труда муниципальных органов 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

066 
02 03 7705118 121 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
02 03 7705118 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
02 03 7705118 240 15,0 

Национальная экономика 
066 

04    1424,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 
04 09   1424,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Преображенского 

066 

04 09 28000000  10,0 



муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

Ликвидация и профилактика аварийных 

участков на дороге 

066 
04 09 2801407  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
04 09 2801407 240 10,0 

Муниципальная программа "Ремонт 

автомобильных дорог в границах 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского   муниципального 

района на 2015 г." 

066 

04 09 8500000  1414,4 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (вновь начинаемые 

объекты) 

066 

04 09 8501203  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 

04 09 8501203 240 100,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

066 
04 09 8501204  1314,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
04 09 8501204  1314,4 

Жилищно- коммунальное хозяйство 
066 

05    861,6 

Благоустройство 
066 

05 03   861,6 

Благоустройство 
066 

05 03 7210000  861,6 

Уличное освещение 
066 

05 03 7210530  689,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210530 200 689,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210530 240 689,6 

Озеленение 
066 

05 03 7210550  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210550 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210550 240 3,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

066 
05 03 7210560  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 

7210560 
200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 

7210560 
240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
066 

05 03 7210570  69,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210570 200 69,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210570 240 69,0 

Социальная политика 
066 

10    
162,0 

Пенсионное обеспечение 
066 

10 01   
162,0 

Социальные выплаты гражданам 
066 

10 01 7160000  
162,0 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 

066 
10 01 7162001  

162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

066 
10 01 7162001 300 

162,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

066 
10 01 7162001 310 162,0 

Всего      4799,0 

               



 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2015 год 
 

                                                                                                                                    тыс. рублей 

Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    2190,0 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 
01 02   

367,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 02 7100000  

367,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 02 7130000  

367,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
01 02 7130200  

367,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 02 7130200 100 

367,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
01 02 7130200 120 367,0 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

01 04   1801,6 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 04 7100000  1801,6 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 04 7130000  1801,6 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
01 04 7130220  1798,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 04 7130220 100 1331,7 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
01 04 7130220 120 1331,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 7130220 200 466,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 04 7130220 240 466,3 

Уплата земельного налога, налога на 01 04 7130610  3,6 

Приложение 5   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

 

муниципального образования на 2015 год" 
 

  



имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 7130610 800 3,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130610 850 3,6 

Резервные фонды 01 11   
20,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
01 11 7140000  

20,0 

Средства резервных фондов 01 11 7141070  
20,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7141070 800 
20,0 

Резервные средства 01 11 7141070 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
1,4 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
01 13 7140000  

1,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 7141080  

1,4 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 7141080 800 
1,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 7141080 850 1,4 

Национальная оборона 02    161,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   161,0 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 

02 03 7705000  161,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7705118  161,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

02 

 

03 

 

7705118 100 146,0 

Фонд оплаты труда муниципальных органов 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

02 03 7705118 121 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 7705118 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
02 03 7705118 240 15,0 

Национальная экономика 04    1424,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09   1424,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

04 09 28000000  10,0 

Ликвидация и профилактика аварийных 

участков на дороге 04 09 2801407  10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 04 09 2801407 240 10,0 

Муниципальная программа "Ремонт 

автомобильных дорог в границах 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского   муниципального 

района на 2015г." 

04 09 8500000  1414,4 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (вновь начинаемые 

объекты) 

04 09 8501203  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 04 09 8501203 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 04 09 8501203 240 100,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 04 09 8501204  1314,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 04 09 8501204 200 1314,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 04 09 8501204 240 1314,4 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05    861,6 

Благоустройство 05 03   861,6 

Благоустройство 05 03 7210000  861,6 

Уличное освещение 05 03 7210530  689,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210530 200 689,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210530 240 689,6 

Озеленение 05 03 7210550  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210550 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210550 240 3,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 7210560  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 

7210560 
200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 

7210560 
240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 7210570  69,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210570 200 69,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210570 240 69,0 

Социальная политика 10    
162,0 



Пенсионное обеспечение 10 01   
162,0 

Социальные выплаты гражданам 10 01 7160000  
162,0 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 
10 01 7162001  

162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 7162001 300 

162,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 7162001 310 162,0 

Всего     4799,0 

 



 

 

"Перечень муниципальных целевых программ и объемов 

бюджетных ассигнований на их реализацию за счет  средств бюджета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального  района  на 2015 год" 

тыс. рублей 

Наименование 
Целевая 

статья 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Вид 

расхо

да 

Сумма 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечении 

безопасности дорожного движения на территории 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

2800000 

   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                                                                                                              

муниципальных нужд 

2800000 
04 09 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
2800000 04 09 240 10,0 

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных 

дорог в границах Преображенского муниципального 

образования Пугачевского   муниципального района 

на 2015г." 

8500000   
 1414,4 

Закупка товаров, работ и услуг для                                                                                                              

муниципальных нужд 8500000 04 09 
200 1414,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 8500000 04 09 
240 1414,4 

Всего:     1424,4 

 

 

 
 
 

Приложение 6   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

 

муниципального образования на 2015 год" 
 

  



Приложение 2 к  решению 

Совета Преображенского 

муниципального 

образования  Пугачевского 

муниципального  района 

                                                                                        от 14 . 11. 2014 года №  49 

 

Состав согласительной комиссии 

 

Старикова Любовь 

Николаевна 

Депутат Совета Преображенского 

муниципального образования, глава 

Преображенского  муниципального 

образования, председатель комиссии 

Фирсова Любовь Ивановна  Депутат Совета Преображенского 

муниципального образования, заместитель 

председателя комиссии 

Киселева Наталья Юрьевна Главный специалист администрации 

Преображенского  муниципального 

образования, секретарь комиссии  (по 

согласованию) 

Члены комиссии 

Трофимов Владимир 

Александрович 

Депутат Совета Преображенского 

муниципального образования  

Филатова Татьяна 

Александровна  

Зам.главы администрации Преображенского 

муниципального образования (по 

согласованию) 

Денисенко Евгения 

Владимировна 

Ведущий специалист администрации 

Преображенского муниципального 

образования(по согласованию) 

Хлебина Ирина Ивановна Депутат Совета Преображенского 

муниципального образования   



Приложение 3 к  решению 

Совета Преображенского 

муниципального 

образования  Пугачевского 

муниципального  района 

от 14.11. 2014 года  №  49 

 

Комиссии Совета Преображенского муниципального образования, 

ответственные за рассмотрение отдельных разделов и подразделов проекта 

решения «О бюджете Преображенского муниципального образования на 

2015 год» и других документов и материалов, представленных одновременно 

с указанным решением. 

 

Наименование комиссии Наименование раздела, подраздела 

проекта бюджета 

Комиссия по благоустройству и 

санитарной очистке 

 

В соответствии с обязанностями 

 

Комиссия по строительству, 

жилищно-коммунальному 

хозяйству, архитектуре, 

земельным ресурсам, 

транспорту и связи 

 

В соответствии с обязанностями 

 

Комиссия по бюджетно-

финансовым вопросам, 

экономике и использованию 

муниципальной собственности, 

местным налогам и сборам 

 

В соответствии с обязанностями 

 

 

 

 

 
 


